

## Šiaulių r. Aukštelkės mokykla

(Pareiškėjo pavadinimas)

## Sporto inventoriaus ir įrangos įsigijimas

(Fondo lėšomis remiama veiklos sritis)

**2. PROJEKTO APRAŠYMAS****2.1. Projekto pavadinimas**

3-10 m. vaikų lauko sporto aikštelės įrengimas

**2.2. Projekto įgyvendinimo laikotarpis**

2017 m. sausio mėn. - 2017 m. birželio mėn. Ketinama įsigyti 3-10 metų vaikams tinkamus lauko sporto įrengimus. Lauko sporto kompleksas yra kliūčių ruožas, sudarytas iš įvairaus sudėtingumo įrenginių: virvinių laipynių, tiltelių, tinklų, judančių rąstų, kabyklų. Inventorius numatomas ilgalaikiui naudojimui.

**2.3. Projekto tikslas**

Skatinti 3-10 metų Aukštelkės mokyklos ir kaimo bendruomenės narių fizinį aktyvumą, didinant sporto ir aktyvaus laisvalaikio patrauklumą.

**2.4. Projekto uždaviniai**

1. Įsigyti sporto įrenginius pritaikytus 3-10 metų vaikams. 2. Įrengti lauko sporto kompleksą.

**2.5. Trumpas projekto esmės aprašymas**

Aukštelkėje mokyklos infrastruktūra naudojasi visa kaimo bendruomenė. Kaimo bendruomenė 2012 m. vykdė ES ir Šiaulių rajono savivaldybės projektą "Aukštelkės sporto aikštyno pritaikymas bendruomenės poreikiams". Sporto aikštynas skirtas jaunimui ir suaugusiems (krepšinis, futbolas, treniruokliai). Sporto aikštynas nėra infrastruktūros 3-10 metų vaikams. Projekto metu bus įsigyti lauko sporto įrengimai tinkami 3-10 metų vaikams. Naujieji įrengimai skatintų sportuoti nuo mažens bei šeimų su vaikais bendrą sportinį aktyvumą. Dabar nei mokykla, nei bendruomenė to pasiūlyti negali. Šeimų su vaikais bendra sportinė veikla padeda kurti artimesnį tarupsavio ryšį, daugiau laiko praleisti kartu, taip mažiesiems diegiamos sveikos gyvensenos nuostatos. Sporto aikštelės įrengimas mažiesiems mažintų ir kitą aktualią problemą: bendravimą ir santykius su bendraamžiais. Vaikai, sportuojantys grupėje, stiprina draugystę, mažina atskirtį tarp socialiai atskirų grupių.

**2.6. Tikslinė projekto grupė ir projekto dalyviai**

Projektas orientuotas į mokyklos ugdytinius, mokinius iki 10 metų (62 vaikai) ir kaimo bendruomenės mažuosius narius, jų tėvus, artimuosius (iki 100 žmonių). Nuo 2015 m. mokykloje pradėjo veikti darželio grupė, tačiau mokyklos sporto infrastruktūra nepritaikyta sportuoti vaikams nuo 3 metų. Lauko sporto aikšte aktyviai naudosis visi mokyklos jaunesnieji mokiniai ir ugdytiniai (3-10 metų), kaimo bendruomenės nariai (3-10 metų).

**2.7. Laukiami rezultatai ir nauda įgyvendinus projektą**

Teikiamo projekto įgyvendinimas ženkliai prisidėtų gerinant kūno kultūros pamokų, vaikams iki 10 metų, kokybę, darželio grupės ugdytinių fizinį aktyvumą (62 ugdytiniai ir mokiniai). Padidintų mokyklos ir kaimo bendruomenės narių (tikimasi iki 100 žmonių) suisidomėjimą sveika gyvensena, spręstu vaikų užimtumo stokos problemą, taip užkertant kelią žalingų įpročių atsiradimui. Galimybė suaugusiems sportuoti kartu su 3-10 metų vaikais stiprintų šeimos ryšį, padėtų įtvirtinti sveikos gyvensenos principus nuo mažens. Projekto pagalba, skatinant fizinį aktyvumą, taip įskiepįant sveikos gyvensenos principus, 3-10 metų vaikams būtų pasiekta ilgalaikė nauda kurianti sveikesnę, aktyvesnę bei darnesnę ateities kartą. Įtvirtinus sveikos gyvensenos įpročius nuo mažens siekiama kurti sveiką ateities bendruomenę.

**2.8. Projekto tęstinumas**

Sporto aikštynas yra kryptingai plėtojamas nuo 2012 metų. Įgyvendinus Aukštelkės kaimo bendruomenės bei ES ir Šiaulių rajono savivaldybės projektą, mokykloje buvo sukurta lauko sporto infrastruktūra pritaikyta jaunimui ir suaugusiems. Šiuo projektu siekiama kurti 3-10 metų vaikams skirtą lauko sporto įrenginių infrastruktūrą, taip papildant jau esamą sporto bazę. Planuojama, kad projektas įrengti pilnavertišką bei funkcionalią lauko sporto aikštę 3-10 metų vaikams: mokyklos darželio grupių ugdytiniams, mokiniams ir kaimo bendruomenės vaikams, bus vystomas ir ateityje.

Viso projekto suma (Eur): 8.999,98Prašoma iš fondo suma (Eur): 8.549,98